
Juazeiro, 19 de fevereiro de 2022

Comissão Gestora - Portaria GR 1.013

EDITAL Nº 34/2021 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2022

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO

TERRITORIAL

PORTARIA Nº 009/2022/CPPGADT, DE 19  DE FEVEREIRO DE 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em  Agroecologia e Desenvolvimento Territorial  da Universidade Federal do 

Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 34/2021 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO  o Resultado Final do Processo Seletivo - Turma 2022 Programa de Pós-Graduação em  Agroecologia e Desenvolvimento 

Territorial ; 

4. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s poderão fazer uso da interposição de recurso contra o Resultado  Final desde que devidamente fundamentado e 

justificado, em formato JPEG ou PDF, até as 16h do dia 21 de fevereiro de 2022, por meio do e-mail do programa (ppgadt@univasf.edu.br);

5. LEMBRAR que o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS contra o Resultado Final será publicado até 20h do dia 24 de fevereiro de 2022, no 

endereço eletrônico do programa https://ppgadt.univasf.edu.br/  e/ou na página do sistema PS (www.ps.univasf.edu.br), conforme disposto no 

cronograma (ANEXO 09) do Edital 34/2022.

2. INFORMAR que o(a) o resultado,  ora divulgado, respeita a distribuição  de vagas definida no item 3.2.3, Quadro 1, bem como a alínea "a)", do item 

3.2.5, do Edital 34/2021; 

3. ESCLARECER que o não preenchimento das vagas em determinada modalidade ocasionará remanejamento de candidato(a)s, obedecendo ao 

disposto no item 3.2.26 do Edital 34/2021;



1. UFRPE

1.1 Ampla Concorrência

Inscrição Instituição Modalidade da vaga

Nota da 

Proposta de 

Projeto

Nota do 

Currículo
Resultado Ordem Classificação

27865 UFRPE Ampla Concorrência 9,33 7,925 8,768 1º Classificado(a)

27850 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,4 8,06 8,264 2º Classificado(a)

27773 UFRPE Ampla Concorrência 8,72 6,11 7,676 3º Classificado(a)

27624 UFRPE Ampla Concorrência 8,17 6,73 7,594 4º Classificado(a)

27830 UFRPE Ampla Concorrência 9,08 4,77 7,356 5º Classificado(a)

27828 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,62 3,47 7,16 6º Classificado(a)

27862 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 9,38 3,77 7,136 7º Classificado(a)

27912 UFRPE Ampla Concorrência 8,53 4,96 7,102 8º Classificado(a)

27914 UFRPE Ampla Concorrência 9,28 3,81 7,092 9º Classificado(a)

27886 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,03 3,37 6,766 10º Classificado(a)

27854 UFRPE Ampla Concorrência 7,87 4,92 6,69 11º Classificado(a)

27761 UFRPE Ampla Concorrência 8,62 3,74 6,668 12º Classificado(a)

27807 UFRPE Ampla Concorrência 7,93 4,455 6,54 13º Classificado(a)

27846 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,5 1,78 6,412 14º Classificável

27866 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 8,83 2,7 6,378 15º Classificável

27833 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 8,18 3,3 6,228 16º Classificável

27905 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,08 3,23 6,14 17º Classificável

27821 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,7 3,025 5,83 18º Classificável

27775 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,7 2,865 5,766 19º Classificável

27782 UFRPE Ampla Concorrência 7,65 2,79 5,706 20º Classificável

27880 UFRPE Ampla Concorrência 8,15 2 5,69 21º Classificável

27785 UFRPE Ampla Concorrência 7,67 2,55 5,622 22º Classificável

27815 UFRPE Ampla Concorrência 7,07 3,36 5,586 23º Classificável

27836 UFRPE Ampla Concorrência 8,25 1,52 5,558 24º Classificável



27929 UFRPE Autodeclarado(a) pessoa com deficiência 8,29 1,4 5,534 25º Classificável

27877 UFRPE Ampla Concorrência 7,23 2,685 5,412 26º Classificável

27767 UFRPE Ampla Concorrência 7,85 1,54 5,326 27º Classificável

27847 UFRPE Autodeclarado(a) pessoa com deficiência 7,43 2,15 5,318 28º Classificável

27878 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,38 2,1 5,268 29º Classificável

27850 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,4 8,06 8,264 1º Classificado(a)

27828 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,62 3,47 7,16 2º Classificado(a)

27886 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,03 3,37 6,766 3º Classifcável

27846 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,5 1,78 6,412 4º Classifcável

27905 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,08 3,23 6,14 5º Classifcável

27821 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,7 3,025 5,83 6º Classifcável

27878 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,38 2,1 5,268 7º Classifcável

27929 UFRPE Autodeclarado(a) pessoa com deficiência 8,29 1,4 5,534 1º Classificado(a)

27847 UFRPE Autodeclarado(a) pessoa com deficiência 7,43 2,15 5,318 2º Classificado(a)

27862 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 9,38 3,77 7,136 1º Classificado(a)

27866 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 8,83 2,7 6,378 2º Classificável

27833 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 8,18 3,3 6,228 3º Classificável

27775 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,7 2,865 5,766 4º Classificável

2. Uneb

2.1 Ampla Concorrência

Inscrição Instituição Modalidade da vaga

Nota da 

Proposta de 

Projeto

Nota do 

Currículo
Resultado Ordem Classificação

27731 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,35 4,88 6,962 1º Classificado(a)

1.2 Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)

1.3 Autodeclarado(a) pessoa com deficiência 

1.4 Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação



27588 UNEB Ampla Concorrência 7,05 4,28 5,942 2º Classificado(a)

27921 UNEB Ampla Concorrência 7,55 2,85 5,67 3º Classificado(a)

27874 UNEB Ampla Concorrência 8,35 1,5 5,61 4º Classificado(a)

27917 UNEB Ampla Concorrência 7,7 2,15 5,48 5º Classificado(a)

27831 UNEB Ampla Concorrência 7,05 2,48 5,222 6º Classificado(a)

27612 UNEB Ampla Concorrência 7,5 1,55 5,12 7º Classificado(a)

27731 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,35 4,88 6,962 1º Classificado(a)

3. Univasf

3.1 Ampla Concorrência

Inscrição Instituição Modalidade da vaga

Nota da 

Proposta de 

Projeto

Nota do 

Currículo
Resultado Ordem Classificação

27824 Univasf Ampla Concorrência 8,76 8 8,456 1º Classificado(a)

27855 Univasf Ampla Concorrência 7,41 9 8,046 2º Classificado(a)

27845 Univasf Ampla Concorrência 7,53 7,81 7,642 3º Classificado(a)

27834 Univasf Ampla Concorrência 9,13 5,175 7,548 4º Classificado(a)

27896 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,28 4,56 7,392 5º Classificado(a)

27903 Univasf Ampla Concorrência 8,6 4,825 7,09 6º Classificado(a)

27809 Univasf Ampla Concorrência 8,35 4,385 6,764 7º Classificado(a)

27794 Univasf Ampla Concorrência 8,33 4,205 6,68 8º Classificado(a)

27810 Univasf Ampla Concorrência 7,03 5,95 6,598 9º Classificado(a)

27811 Univasf Ampla Concorrência 7,95 4,54 6,586 10º Classificado(a)

27918 Univasf Ampla Concorrência 7,86 4,34 6,452 11º Classificado(a)

27835 Univasf Ampla Concorrência 8,16 3,87 6,444 12º Classificado(a)

27890 Univasf Ampla Concorrência 7,83 4,165 6,364 13º Classificado(a)

27813 Univasf Ampla Concorrência 7,45 4,725 6,36 14º Classificado(a)

27876 Univasf Ampla Concorrência 8 3,515 6,206 15º Classificável

27926 Univasf Ampla Concorrência 8,15 3,08 6,122 16º Classificável

2.2 Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a))



27825 Univasf Ampla Concorrência 8,83 1,93 6,07 17º Classificável

27881 Univasf Ampla Concorrência 7 4,4 5,96 18º Classificável

27882 Univasf Ampla Concorrência 7 4,375 5,95 19º Classificável

27869 Univasf Ampla Concorrência 7,6 3,395 5,918 20º Classificável

27901 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,8 2,905 5,842 21º Classificável

27859 Univasf Ampla Concorrência 7,7 3,04 5,836 22º Classificável

27907 Univasf Ampla Concorrência 7,78 2,775 5,778 23º Classificável

27839 Univasf Ampla Concorrência 7,81 2,715 5,772 24º Classificável

27870 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,69 2,785 5,728 25º Classificável

27858 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,73 2,52 5,646 26º Classificável

27875 Univasf Ampla Concorrência 7,48 2,55 5,508 27º Classificável

27860 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,23 1,29 5,454 28º Classificável

27735 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,6 2,1 5,4 29º Classificável

27837 Univasf Ampla Concorrência 7,41 2,285 5,36 30º Classificável

27763 Univasf Ampla Concorrência 7,15 2,465 5,276 31º Classificável

27750 Univasf Ampla Concorrência 7,25 2,065 5,176 32º Classificável

27861 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,03 2,315 5,144 33º Classificável

27819 Univasf Ampla Concorrência 7,38 1,69 5,104 34º Classificável

27842 Univasf Ampla Concorrência 7,6 0,85 4,9 35º Classificável

27896 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,28 4,56 7,392 1º Classificado(a)

27901 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,8 2,905 5,842 2º Classificado(a)

27858 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,73 2,52 5,646 3º Classificável

27860 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,23 1,29 5,454 4º Classificável

27870 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,69 2,785 5,728 1º Classificado(a)

27735 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,6 2,1 5,4 2º Classifícavel

27861 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,03 2,315 5,144 3º Classifícavel

3.3 Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 

3.2 Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a))



Fim da listagem


